
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 11-4-2016 18085

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  30 marzo   2016, n. 329
Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Diritto allo Studio della Regione 
Puglia ex art. 10, comma 1 della L.R. 27 giugno 2007, n. 18.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto 
segue.

La Legge Regionale 27 giugno 2007, n. 18, avente ad oggetto “Norme in materia di diritto agli studi dell’i-
struzione universitaria e dell’alta formazione” disciplina le attribuzioni della Regione Puglia in materia di studi e 
formazione universitaria al fine di garantire il percorso di accompagnamento alla formazione dello studente ed 
innalzare la produttività della formazione in generale;

Tali finalità sono perseguite mediante l’Agenzia per il diritto allo studio universitario di Puglia (ADISU) che, in 
tale ottica, agisce in raccordo con il sistema universitario, quello dell’alta formazione ed il mondo degli enti locali 
per quanto di competenza in materia.

L’art. 10 della citata legge disciplina il ruolo e la composizione del Consiglio di Amministrazione, organo costi-
tuito dai rappresentanti delle Università, delle Istituzioni dell’Alta Formazione Artistica e Musicale della Regione 
Puglia, da una componente studentesca e dall’amministrazione regionale.

In particolare l’art. 10, comma 1, lett. b), prevede che tre rappresentanti del Consiglio di amministrazione sia-
no designati dalla Giunta Regionale.

L’art. 12 comma 1 della novella prescrive, inoltre, che la Regione non possa designare personale dell’Universi-
tà quale proprio rappresentante nel Consiglio di amministrazione dell’ADISU Puglia.

Orbene, si evidenzia che il precedente Consiglio di amministrazione dell’Agenzia è decaduto per effetto 
dell’art. 8, comma 1, della L.R. n. 18/2007, e che si è provveduto con D.P.G.R. n. 647 del 09/12/2015 alla nomina 
del Presidente dell’Agenzia.

Ciò premesso, occorre dunque provvedere alle designazioni di propria competenza onde consentire, successi-
vamente, la ricostituzione dell’intero Consiglio di Amministrazione, che sarà nominato dal Presidente della Giunta 
regionale con proprio decreto.

Si propone, pertanto, la designazione a consiglieri di amministrazione dell’ADISU-Puglia dei signori:

VINCENZO FIORENTINO;
MARCO CATALDO;
CLAUDIA ZEZZA;

COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R n. 28/2001 e SS.MM.II.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 

stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta organizzazione n. 
443/2015, art. 21.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 11-4-201618086

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente della G.R.;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto; 

A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1)  di designare, quali rappresentanti della Regione in seno al Consiglio di amministrazione dell’ADISU Puglia, ai 

sensi del dell’art. 10, comma 1, lett. b) della Legge regionale n.18/2007:
 - VINCENZO FIORENTINO nato il 21/07/1947
 - MARCO CATALDO nato il 24/04/1977
 - CLAUDIA ZEZZA nata il 19/03/1951

2) di notificare, a cura del Gabinetto del Presidente della G.R., il presente atto agli interessati;

3) di dare mandato alla Sezione Scuola, Università di curare tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto di 
nomina;

4) di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della 
Regione Puglia www.regione.puglia.it.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.ssa Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


